in Agennensio¹⁾. Et ipsi omnes debent pro hiis homagium et fidelitatem, et dictus Bernardus Raymondus jus et legem, ut alii²⁾ de vigeria, et exercitum minus balistarii peditis inter portus et Garonam, et debent contribuere pro rata in expensis exercitus; si plus invenirent, plus confiterentur.

110 (106). *Reconnaissance de Montasieu de La-porte, bourgeois de Roquefort.*

Montasius de Porta. — Montasius³⁾ de Porta, burgensis de Rupeforti, dixit quod habet terras et homines in parochia Sancti Petri d'Arrinhous⁴⁾, videlicet quartam partem totius parochie ejusdem, et duo casalia apud Cartos in Juliae in parochia Sancti Petri, in quibus casalibus habet partem Flora⁵⁾, filia quondam domini Senheroni Espes, et casale de Labarta in Juliae, et quicquid ipse et dieta Flora habent et tenent in parochia Sancti Petri de Serbassan; que omnia pro parte sua voluit et concessit se tenere et habere de cetero a domino rege et duce pro una lancea de sporla in mutacione domini, et homagium et fidelitatem; et dixit quod debet pro hiis jus et legem, ut alii de vigeria.

111 (107). *Reconnaissance de Pierre de Saint-Quintin, bourgeois de Roquefort.*

Petrus de Sancto Quintino. — Petrus de Sancto Quintino, burgensis de Rupeforti, dixit quod tenuit et tenebat libere usque ad hec tempora quicquid habet in parochia Sancti Johannis de Burgonsa in Marciano et in parochia Sancte Marie de Beus, que volebat ex nunc habere et tenere de domino rege et duce in feudum cum una lancea de sporla in mutacione domini, et homagium et fidelitatem, jus ac legem, ut alii de vigeria.

112 (108). *Reconnaissance d'Aimeric de Rivinhan, bourgeois de Perquie.*

Americus de Rivinhan. — Americus de Rivinhan, burgensis de Perqueyra, dixit, juratus, quod tenebat de domino rege et duce quicquid habet in parochia Sancti Martini de Tujosa Blanca, et illud quod habet in parochia d'Onhoas et de Sancta Logaria, excepto eo quod tenet de domina Constancia et de domino de Petra Longa; pro quibus debet homagium et fidelitatem, et jus ac legem, ut alii de vigeria, et exercitum de se vel uno serviente, ut alii; item, quicquid habet in parochia Sancti Petri de Gusert, exceptis duobus casalibus que tenet de domino de Laloga, et vocatur A la Hoco. De allodiis, nichil. De alienatis, nichil (*fol. 37*).

113 (109). *Reconnaissance de Bernard de Bosquet de Mauléou, damoiseau.*

Bernardus de Bosquet, de Maloleone. — Bernardus de Bosquet, de Maloleone in Marciano, domicellus, juratus, dixit quod tenebat de domino rege et duce allarium de Saumont inter Malum Vicium et Malum Leonem, cum pertinentiis, in ipsa parochia, et allarium de Cantalana, cum pertinentiis, in Marciano; pro quibus debet homagium et fidelitatem, et jus ac legem, ut alii de vigeria, et exercitum de uno serviente. De allodiis, nichil.

114 (110). *Reconnaissance d'Arnald Bosquet d'Ognoas.*

Arnaldus Bosquet d'Onhoas. — Arnaldus Bosquet d'Onhoas, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce miliciam d'Onhoas, cum suis pertinentiis que sunt in parochia Sancte Logarie et Sancti Martini

¹⁾ Dans la liste des reconnaissances faites au roi d'Angleterre en 1286, après que le comté d'Agennais lui eut été restitué, on lit, sous le n° 4: «Item, Raymundus de Porta recognovit se tenere, una cum fratribus suis, a dicto domino rege et duce [Édouard I^{er}], miliciam de Corbian, cum pertinentiis suis, pro qua debent facere, cum quibusdam, que habent extra diocesium Agensii et cum aliis parcionariis unum arquerium peditum cum ballista vel mauban», etc. En marge est écrit: «Vide libro F., fol. 79, recto, des archives du château de Lombrière, la reconnaissance dudit Raymond de Porta et Bernard de Porta, son cousin...» (*Arch. histor. Gir.*, t. I, p. 352). Ses faits font partie de l'Agennais. — ²⁾ M. *alta*. — ³⁾ Ms. *Montasius*. — ⁴⁾ On peut lire aussi bien *Arrinhous*. —

⁵⁾ Ms. *Flora*, avec une abréviation. — ⁶⁾ Ms. *Flora*.

d'Ensist; item, allarium de Leucarellas et de Lahita in parochia Sancti Martini de Bargues: pro quibus debet homagium et fidelitatem, et jus ac legem, ut alii de vigeria, et decem solidos de spola in mutacione domini. Item, dixit quod domina Constancia et mater sua auferunt ei tria casalia apud Beyrias que sunt de dicto feudo regis. De allodiis nichil. De alienatis, nichil.

115 (111). *Reconnaissance d'Arnaud de Lartigue, damoiseau.*

Arnaldus de Lartiga, domicellus. — Arnaldus de Lartiga, domicellus, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce terciam partem milicie que fuit domini Gaucherii d'Ayra, militis mortui; et capnisura est apud Ayra; et terre in pluribus locis Marciani, videlicet a Berboqueas et in Pinu del Mas et alibi de Marciano. Item, tenet de ipso domino rege medietatem de Garbaxes in Theursano; item, Lo Carpat de Pin; pro quibus debet homagium et fidelitatem domino regi, et jus ac legem pro hiis que sunt in Marciano, ut alii de vigeria. Data est ei dies infra quindenam Pasche ad recordum habendum et significandum in scriptis domino P. Herii vel Guytardo de Rimbers.

116 (112). *Reconnaissance d'Arnaud de Renuig, damoiseau.*

Arnaldus de Renuig, domicellus. — Arnaldus de Renuig, domicellus de Renuig, tenet de domino rege et duce viij. casalia in parochia de Sent Sevini a La Lanuce, pro quibus debet homagium et fidelitatem, et jus ac legem, ut alii de vigeria, et exercitum unius servientis. De allodiis, nichil. De alienatis, nichil.